## Vorl.Nr. 4 2 6 / 22

Prof. Dr. Michael Vierling Teckstr.13 71638 Ludwigsburg

An die Geschäftsstelle Gemeinderat Wilhelmstraße 11 71638 Ludwigsburg



## www.gruene-lb.de

Prof. Dr. Michael Vierling, Stadtrat
Teckstr. 13, 71638 Ludwigsburg
Tel. 07141/9920522
m.vierling@gr.ludwigsburg.de

Ludwigsburg, den 22.11.2022

## Antrag "Förderung von Lastenrädern und Lastenanhängern für Haushalte mit unterdurchschnittlichem Einkommen!"

Es wird ein Förderprogramm für E-Lastenräder, muskelbetriebene Lastenräder und Lastenanhänger aufgelegt. Damit fördert die Stadt die Anschaffung mit einem einmaligen Zuschuss in Höhe von 30 % des Anschaffungspreises, jedoch bis maximal

- 1.000 € für Elektrolastenräder,
- 300 € für muskelbetriebene Lastenräder sowie
- 100 € für Lastenanhänger.

Voraussetzung für die Förderung der Anschaffung eines Elektrolastenrades ist, dass im Förderjahr kein Auto angemeldet ist oder ein Auto ersatzlos abgemeldet wird.

Mehrausgaben

50.000 €

Seite im Haushaltsplan:

347

Teilhaushalt:

63

Produktgruppe:

5610-063

## Begründung:

Lastenräder sind eine nachhaltige und umweltfreundliche Alternative zum Auto beim Transport von Einkäufen und Alltagsgegenständen. In zahlreichen Städten, in unserer Umgebung etwa in Stuttgart, Heidelberg und Bietigheim-Bissingen, wurde die Anschaffung solcher Lastenräder und Lastenanhänger bereits gefördert. Mit einem solchen Förderprogramm soll insbesondere Familien und Alleinerziehenden mit unterdurchschnittlichem Einkommen der Umstieg vom Auto auf das Lastenrad finanziell erleichtert werden.

Ulrich Bauer
Catharina Clausen
Frank Handel
Dr. Christine Knoß
Andrea Molkenthin-Kessler
Thomas Schreiber
Arezoo Shoaleh
Florian Sorg
Elfriede Steinwand
Prof. Dr. Michael Vierling
Laura Wiedmann

u.bauer@gr.ludwigsburg.de
c.clausen@gr.ludwigsburg.de
f.handel@gr.ludwigsburg.de
c.knoss@gr.ludwigsburg.de
a.molkenthin-kessler@gr.ludwigsburg.de
t.schreiber@gr.ludwigsburg.de
a.shoaleh@gr.ludwigsburg.de
f.sorg@gr.ludwigsburg.de
e.steinwand-hebenstreit@gr.ludwigsburg.de
m.vierling@gr.ludwigsburg.de
l.wiedmann@gr.ludwigsburg.de

Deckungsvorschlag:

Steigerung des Parkgebührenaufkommens (Haushaltsantrag Parkgebühren - Bewirtschaftungszeit)

Michael Vierling